

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO II/431 KLOBOUČKY, MOST 431-009

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581
sp. zn. Pr 287

a

ZHOTOVITEL

ORSTOWN s.r.o.

sídlem U rybníka 798/9, 664 41 Troubsko
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupena Peterem Kosturou, jednatel

IČO: 04334370
sp. zn. C 89411

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 6. 3. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- z důvodu aktuálního zhoršeného stavu mostu nebylo možné provést bourání konstrukce po polovinách, tudíž je nutné komunikaci celkově uzavřít, vyznačit objízdnou trasu, most zbourat najednou a provést provizorní přemostění tak, aby bylo možné most realizovat po polovinách dle původní PD.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DíLA BEZ DPH

6 890 209,78 Kč

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. X. odst. 14. smlouvy. Tento odstavec se ruší.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce.

V Troubsku, dne

**Peter
Kostura** Digitálně podepsal
Peter Kostura
Datum: 2024.05.28
08:18:37 +02'00'

Peter Kostura

jednatel

ORSTOWN s.r.o.

V Brně, dne

Bc. Roman Hanák



Digitální podpis:
29.05.2024
09:38

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE

Projekt : II/431 Kloboučky, most 431-009

		Dodatek č. 1			
I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Nabídkový rozpočet bez DPH	TDK		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis		VCP	MNP	
SO 182	DIO	1 039 973,89	313 941,75		1 353 915,64
SO 201	Most ev.č. 431-009	4 099 628,14	868 166,00		4 967 794,14
Stavba celkem - stavební náklady celkem		5 139 602,03	1 182 107,75	0,00	6 321 709,78

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Nabídkový rozpočet bez DPH	TDK		Nový rozpočet bez DPH
Popis			VCP	MNP	
Ostatní náklady		295 000,00	0,00	0,00	295 000,00
Vedlejší náklady		240 000,00	33 500,00	0,00	273 500,00
Ostatní a vedlejší náklady celkem		535 000,00	33 500,00	0,00	568 500,00

Rekapitulace stavby souhrn		Nabídkový rozpočet bez DPH	TDK		Nový rozpočet bez DPH
			VCP	MNP	
Finanční náklady projektu celkem		5 674 602,03	1 215 607,75	0,00	6 890 209,78



Soupis prací objektu

Stavba: 22054 II/431 Kloboučky 431-009
Objekt: SO 000 Ostatní a vedlejší náklady - Změna 1 - vícepráce
Rozpočet: Vedlejší náklady

Ostatní	33 500,00
---------	-----------

Poř. číslo 1	Kód položky 2	Varianta 3	Název položky 4	MJ 5	Množství 6	Jednotková cena	
						Jednotková 9	Celkem 10
0			Všeobecné konstrukce a práce				33 500,00
4	00004	R	Zajištění povolení k uzavírkám - popsáno v obchodních podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997 Zajištění změny dočasného dopravního značení z důvodu havarijního stavu mostu - BOURÁNÍ MOSTU ZA ÚPLNÉ UZAVÍRKY	KPL	1,000	6 500,00	6 500,00
5	00005	R	Zajištění stanovení, umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení Zajištění změny dočasného dopravního značení z důvodu havarijního stavu mostu - BOURÁNÍ MOSTU ZA ÚPLNÉ UZAVÍRKY	KPL	1,000	6 500,00	6 500,00
N1	02710		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY Stavební úpravy na provizorní objíždě trase, včetně odstranění Zemní práce a rozšíření komunikace na objíždě trase (zemní práce, geotextílie 300g/m2, betonový recyklát, asfaltový recyklát, asfaltový spojovací postřík), plocha 85m2	KPL	1,000	20 500,00	20 500,00



Soupis prací objektu

Stavba: 22054 II/431 Kloboučky 431-009
Objekt: SO 182 DIO - Změna 2 - vícepráce
Rozpočet: SO 182 DIO

SO 182	313 941,75
--------	------------

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
2			Základy				201 600,00
15	27212		ZÁKLADY Z DILCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH	M3	12,600	16 000,00	201 600,00
			Montáž, pronájem a demontáž panelové rovnániny pro zřízení PROVIZORIA				
			(4*(10*(0,15*1*3)))-5,4				
9			Ostatní konstrukce a práce				112 341,75
26	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	168,000	130,00	21 840,00
			Přechodné dopravní značení, včetně sloupku a patek (2ks/značka)				
			položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí nezahrnuje dodávku značky				
27	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ	KUS	168,000	65,00	10 920,00
			Přechodné dopravní značení, včetně sloupku.				
			Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo				
28	914139		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	3 310,000	9,00	29 790,00
			Přechodné dopravní značení, včetně sloupku, pronájem				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu značek a počtu dní použití				
35	916152		SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	3,000	1 000,00	3 000,00
			SSZ - sada (2ks)				
			položka zahrnuje: - přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem - údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí - napájení z baterie včetně záložní baterie				
36	916153		SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ	KUS	3,000	1 000,00	3 000,00
			SSZ - sada (2ks)				
			Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo				
37	916159		SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ	KSDEN	36,000	400,00	14 400,00
			SSZ - sada (2ks) , pronájem				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití.				
38	916352		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLÍÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	30,000	140,00	4 200,00
			přechodové dopravní značení				
			položka zahrnuje: - přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem - údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí				
39	916353		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLÍÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ	KUS	30,000	70,00	2 100,00
			přechodové dopravní značení				
			Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo				
40	916359		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLÍÍ TŘ 1 - NÁJEMNÉ	KSDEN	160,000	9,00	1 440,00
			přechodné dopravní značení, pronájem				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití.				
N2	914232		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	17,000	422,00	7 174,00
			VLKP				
			položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí nezahrnuje dodávku značky				
N3	914233		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ	KUS	19,000	217,54	4 133,26

		Přechodné dopravní značení, včetně sloupku.				
		Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo				
N4	914239	DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL OCEL FÓLIE TR 2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	601,000	15,97	9 597,97
		Přechodné dopravní značení, včetně sloupku, pronájem 24 týdnů.				
		položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu značek a počtu dní použití				
N5	914182	DOPR ZNAČ ZÁKL VEL HLIN FÓL TR 3 - MONT S PŘESUNEM	KUS	2,000	373,26	746,52
		Přechodné dopravní značení, včetně sloupku a patek (2ks/značka)				
		IP10a: 2=2,000 [A]				
		Celkem: A=2,000 [C]				
		položka zahrnuje:				
		- dopravu demontované značky z dočasné skládky				
		- osazení a montáž značky na místě určeném projektem				
		- nutnou opravu poškozených částí				
		nezahrnuje dodávku značky				



Soupis prací objektu

Stavba: 22054 II/431 Kloboučky 431-009
 Objekt: SO 201 Most ev.č. 431-009 - Změna 3 - vícepráce
 Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 431-009

SO 201	868 166,00
--------	------------

Poř. číslo 1	Kód položky 2	Varianta 3	Název položky 4	MJ 5	Množství 6	Jednotková cena	
						Jednotková 9	Celkem 10
0			Všeobecné konstrukce a práce				79 992,00
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	145,440	550,00	79 992,00
			Zemina a kamenivo z výkopů, rozšířené stavební jámy u opěr pro montáž panelové rovnaniny a PROVIZORIA 2*(10,1*2*2)*1,8				
1			Zemní práce				139 574,00
7	113138		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM	M3	12,120	950,00	11 514,00
			Odstranění skladby komunikace - Rozšíření provozního prostoru pro montáž panelové rovnaniny a PROVIZORIA 2*(10,1*2)*0,3				
8	11313B		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA	tkm	606,000	20,00	12 120,00
			(12,12*2,5)*20				
9	113326		ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 12KM	M3	20,200	500,00	10 100,00
			Odstranění skladby komunikace - Rozšíření provozního prostoru pro montáž panelové rovnaniny a PROVIZORIA 2*(10,1*2)*0,5				
10	113336		ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 12KM	M3	8,080	750,00	6 060,00
			Odstranění skladby komunikace - Rozšíření provozního prostoru pro montáž panelové rovnaniny a PROVIZORIA 2*(10,1*2)*0,2				
25	131836		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 12KM	M3	62,400	725,00	45 240,00
			Rozšíření provozního prostoru pro montáž panelové rovnaniny a PROVIZORIA a odkopávky pro odstranění panelové rovnaniny 2*(10,1*2*1) 2*(5,5*2*1)				
29	17481	a	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	60,600	900,00	54 540,00
			Rozšíření provozního prostoru 2*(10,1*2*1,5)				
2			Základy				580 000,00
N6	02741		PROVIZORNÍ MOSTY	KPL	1,000	580 000,00	580 000,00
			Položka zahrnuje montáž, pronájem a demontáž mostního PROVIZORIA, vč. výřevy				
5			Komunikace				68 600,00
60	56333		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	28,000	180,00	5 040,00
			Rozšíření stavební jámy - vrstva ŠDA 2*(7*2)				
61	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	28,000	200,00	5 600,00
			Rozšíření stavební jámy/ nová komunikace - vrstva ŠDA 2*(7*2)				
62	572121		INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2	M2	28,000	60,00	1 680,00
			Rozšíření stavební jámy/ nová komunikace - 0,8 kg/m2 2*(7*2)				
63	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	28,000	60,00	1 680,00
			Rozšíření stavební jámy/ nová komunikace - 0,35 kg/m2				
64	574A34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	28,000	450,00	12 600,00
			Rozšíření stavební jámy/ nová komunikace - obrusná vrstva ACO11+ tl. 40 mm				
65	574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	28,000	600,00	16 800,00
			Rozšíření stavební jámy/ nová komunikace - ložná vrstva ACL 16+ tl. 60 mm				
66	574E88		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM	M2	28,000	900,00	25 200,00

Rozšíření stavební jámy/ nová komunikace - podkladní vrstva mimo most
